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Tartumaa Omavalitsuste Liidu 2022. aasta tegevusaruanne 

Tartumaa Omavalitsuste Liit (edaspidi TOL) on Tartu maakonna kohaliku 

omavalitsuse üksuste ühiste huvide teostamiseks ja kaitseks asutatud 
mittetulundusühing, mille tegevuse eesmärgiks on ühistegevuse kaudu maakonna 
tasakaalustatud ja jätkusuutlikule arengule kaasaaitamine, maakonna 
kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma liikmete 
esindamine ja liikmete ühiste huvide kaitsmine, kohaliku omavalitsuse üksuste 
koostöö edendamine ning liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks  

täitmiseks võimaluste loomine. TOL on asutatud 20.09.1991. 

TOL liikmeid on 8 - kõik Tartumaa vallad ja Tartu linn. Vastavalt põhikirjale on TOLi 
organiteks: üldkoosolek, juhatus, juhatuse esimees ja revisjonikomisjon. TOLi 
põhituludeks on liikmemaksud, millele lisandub riigieelarveline toetus riiklike 

ülesannete täitmiseks. TOLi liikmemaksu määra arvestuse aluseks on elanike arv 
omavalitsuses, Tartu linna liikmemaks on kokkuleppeline. 2022. aastal oli 

liikmemaksu määraks 2,29 eurot elaniku kohta. 

TOLi üldkoosolekuid toimus 2022. aastal neli – jaanuaris, veebruaris, juunis ja 
septembris, vastu võeti 7 otsust. Üldkoosoleku vahelisel perioodil juhib TOLi 8 
liikmeline juhatus. Juhatusse kuulub igast omavalitsusest vallavanem ja Tartu 

linnapea.  2022. aastal toimus 10 juhatuse koosolekut, sh viis hübriidkoosolekut, vastu 
võeti 121 otsust. Juhatuse liikmete töö ei ole tasustatud, juhatuse esimees saab 
juhtimise eest hüvitist. 

TOLi igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevjuht. Alates 2019. aastast on 
büroos 6 töötajat: lisaks tegevjuhile töötavad haridusnõunik, rahvatervise- ja 

turvalisuse nõunik, kultuurinõunik, arendusspetsialist ja peaspetsialist. 
Raamatupidamisteenust osutab Siinas OÜ.  

TOL täidab riigi poolt maakonna omavalitsustele ühiseks täitmiseks antud ülesandeid. 

2022. aastal täitis TOL riiklikke ülesandeid 7 dokumendi alusel: 

1. leping Rahandusministeeriumiga maakondliku arendustegevuse elluviimiseks, 

omavalitsuste ühiselt täidetavate rahvatervise alaste ja siseturvalisuse arengukava 
2020-2030 alusel turvalisuse valdkonna ülesannete täitmiseks, arenduskeskuste 
tegevustoetuseks ning kultuurivaldkonna ülesannete täitmiseks; 

2. leping Rahandusministeeriumiga kohaliku omaalgatuse programmi rakendamiseks; 

3. leping Rahandusministeeriumiga Peipsiveere arenguprogrammi rakendamiseks 

2022. aasta tegevuskava koostamisel; 

4. Haridus- ja teadusministri käskkiri “Riigieelarveline toetus üld- ja 

alusharidusasutuste õpetajate ning juhtide täiendusõppe piirkondlikuks 
korraldamiseks ja õpilaste õppe mitmekesistamiseks ning õpilasürituste läbiviimiseks 
2022. aastal”; 
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5. leping Päästeametiga kohalike omavalitsuste ja elanike kriisideks valmisoleku 
suurendamiseks 2022. aastal; 

6. riigieelarvelise toetuse leping omavalitsusüksuste ühiselt täidetavate rahvatervise 
valdkonna ülesannete täitmiseks Tervise Arengu Instituudiga; 

7.  leping Haigekassaga, et aidata kaasa maakonnas vähi sõeluuringute hõlmatuse 
tõstmisele.  

Esmakordne oli lepinguline koostöö Haigekassaga, see jätkub ka edaspidi. 
Lisaks nimetatutele kehtib 2021. aastal sõlmitud koostööleping TOLi ja Eesti Laulu- ja 

Tantsupeo Sihtasutuse vahel XIII noorte laulu- ja tantsupeo edukaks korraldamiseks. 

Leping kehtib kuni 30.12.2023. 

2022. aastal tegutses TOL-i juures jätkuvalt 7 nõukogu ja komisjoni (Tartumaa heaolu 
valdkonna koostöökogu, Tartumaa liikluskomisjon, kogukondliku turvalisuse 
toetusprogrammi hindajate koosseis (2022. aastal kokku ei tulnud, kuna 

toetusprogramm ei käivitunud), Tartumaa „Aasta Õpetaja“ ja „Eestimaa õpib ja tänab“ 
Tartumaa piirkondlik komisjon, maakondlik KOP hindamiskomisjon, konkursi „Eesti 
Kaunis Kodu“ Tartumaa hindamiskomisjon). Lisaks neile tegutses arendusprojekti 
“Kammeri koostöökool” juhtgrupp ning aasta lõpus lisandus Tartumaa liikuvuskava 
(SUMP) juhtrühm. 

Kliimaneutraalse lennunduse arendamises kaasalöömiseks astus TOL 29. septembri 
üldkoosoleku otsuse nr 7 alusel ZeroEST MTÜ liikmeks. Ühingu tegevuse 
eesmärkideks on esindada Tartu linna püüdlusi jõudmaks Euroopa Liidu 100 
kliimaneutraalse linna hulka aastaks 2030, kaasata välisinvesteeringuid Tartu 

piirkonda kliima neutraalse lennunduse tehnoloogiate ja teenuste arendamiseks; luua 

koostöös partneritega uusi otseühendusi elektri- ja vesinikulennukite abil; 
drooniteenuste arendamise ja testimise keskuse loomisesse Eesti Lennuakadeemia 

baasil ning viia ellu piiriülese Vesinikuoru projekt koostöös välispartneritega.  

TOLi eesmärgid ja tegevused tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja liikmete 
vajadustest ning TOLi üldkoosoleku poolt kinnitatud tegevuskavast ja eelarvest. TOL 
on vajalik omavalitsuste koostöö toimimiseks ja koostegevuse arendamiseks ning 
maakonna arengu kavandamiseks.  

TOLi tegevused võib jagada järgmiste valdkondade lõikes: 

Arendusvaldkond ja koostöö – TOL juhatuse otsusest tulenevalt esitati „Tartu 
maakonna arengustrateegia 2040“ tegevuskavasse kantud objektidest SA Luunja 
Jõesadama projekt „Terviklik ja lisandväärtusega Luunja jõesadam“, Peipsiääre 
Vallavalitsuse projekt „Kallaste vaatetorn“ ning Kambja Vallavalitsuse projektid „Tartu 
linna rattaringluse laienemine Kambja valda“ ja „Kergliiklustee rajamine Kambja valda“ 
2022. aastal rahastuse saamiseks Riigi Tugiteenuste Keskuse hindamiskomisjonile, 
kes kandis projektid maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 

taotlemise õigusega projektide nimekirja. Tulenevalt muutunud majanduslikust 

olukorrast ja suurest inflatsioonist tehti muudatusi 2020. ja 2021. aastal nimekirja 

kantud projektide osas. Nõo Vallavalitsus  asendas 2020. aasta nimekirja kantud 
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projekti „Nõo Rannahalli kaasajastamine“ projektiga „Nõo Veskijärve puhkeala 

rajamine“. Tartu Vallavalitsus asendas 2021. aasta nimekirja kantud projekti 
„Kunstmurukattega jalgpalliväljak Tartu vallas“ projektiga „Lähte jäähalli rajamine“.  

Aasta põhiteemaks arendusvaldkonnas oli maakonna arengustrateegia uuendamine. 
11.03 anti inspireeriva päevaga avastart Tartu maakonna arengustrateegia 
uuendamisele, mille eesmärk on kujundada maakonnast parima elu- ja töö-

keskkonnaga maakond. Korraldati viis tööseminari ja mõttetalgud noortele. 

Arengustrateegia avalik väljapanek toimus ajavahemikul 27.10.-10.11. Jaanuaris 2023 

toimus arengustrateegia tutvustamine ja kinnitamine omavalitsuste volikogudes ning 
11.01.2023 korraldas TOL suure enam kui 80 osalejaga inspiratsioonipäeva, kus 
tutvustati uuendatud arengustrateegiat ning tänati protsessis osalenuid.  

Arengustrateegia sisenditeks olid ettevalmistava tegevusena teostatud uuring 

“Tartumaa ettevõtluskeskkonna tugiteenuste hetkeseis ja arengusuunad”, uuring 
"Tartumaa HEV laste tugiteenuste ja tugispetsialistide teenuse osutamise võrgustiku 

terviklik kujundamine", rahvatervise valdkonnas kaardistatud tervisemõjurite alusel 
koostatud Tartumaa tervise- ja heaoluprofiil, üle-eestilisest Eesti loomemajanduse 

kaardistamise uuringust tellitud Tartu ja Tartumaa andmete eraldi väljavõte ning Tartu 

maakonna energia- ja kliimakava. 2021. aasta sügisel sai Euroopa Majanduspiirkonna 
2014-2021 toetuste programmi „Kliimamuutuste leevendamine ja nendega 
kohanemine“ vahenditest rahastuse projekt “Tartu maakonna kliima- ja energiakava 

koostamine”, mille raames koostati maakondlik energia- ja kliimakava ning kõigi 
Tartumaa valdade omavalitsuste põhised energia- ja kliimakavad saavutamaks 2050. 

aastaks kliimaneutraalsuse. Projekti välispartnerid olid Norrast Agder fylkeskommune 
ja Islandilt Icelandic Association of Local Authorities ning Eesti partnerid olid Lääne-

Viru Omavalitsuste Liit ja Võrumaa Omavalitsuste Liit, juhtgrupi moodustasid kohalike 
omavalitsuste spetsialistid. Kava koostamine algas avaseminariga 15.02, koostöös 
partneritega korraldati 2 välisvebinari, toimusid mitmed kohtumised valdades, 1 
maakondlik seminar ja avaldati 2 artiklit. Lõpuseminar toimus koostöös 
linnavalitsusega 25.11, mil tutvustati valminud energia- ja kliimakava ning seati sihte 

uute tegevuste jaoks seoses Tartumaa ringmajanduse teekaardi koostamisega. 

Valminud kava võeti vastu TOL juhatuse 17.08 otsusega nr 71 ja kõigi valdade 
arengudokumendid viiakse maakondliku kliima- ja energiakavaga kooskõlla ühe aasta 
jooksul.  

2022. aastal jätkusid KOVide spetsialistide koostöökogude tegevused temaatilistes 

valdkondades: haridus, sotsiaal, meedia, kultuur, heaolu, elukeskkond, kogukondade 

võimestamine ja toiduhanked. Lõuna-Eesti koostöö raames toimus 3 koosolekut, kus 
põhiteemadeks oli Lõuna-Eesti regionaalse nõukogu moodustamine ning ühis-
projektide teemad. Lõuna-Eesti koostöökogu andis sisendi riiklikule regionaal-
arenduse kavale. 2022. aasta sügisel alustasid 6 (sh Viljandi maakond) maakonda 
ühist noortevaldkonna PEEK projekti ettevalmistust, tegevused jätkuvad. 

Õppereis Norra 22.-26.05 andis ülevaate strateegiliste dokumentide kavandamisest 
ning tegevuste koordineerimisest ja rakendamisest ning kliima- ja energiakava 

tegevuste planeerimisest maakonna ja KOVi tasandi tegevustes. 
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Tartumaa Omavalitsuste Liidu juhatus käis 26.-28.09 õppereisil Norra Kuningriigis, 

eesmärgiga  tutvuda Nordic Innovation tegevustega, vahetada kogemusi Oslo Region 

Alliance ühendusega, mille all teevad kohapeal 64 omavalitsust koostööd ja saada osa 
Baerumi omavalitsuse kogemustest kohaliku elukeskkonna kujundamisel. 

TOL alustas koostööd Interreg projektis “Baltic Municipality`s Food Coalition” ehk eesti 
keeles “Talust Kooli”. TOL osaleb projektis partnerina. Projekti eesmärgiks on viia 
enam koostööle kohalikud toidukasvatajad, -tootjad ja haridusasutused ning tõsta 

ühiskonna teadlikkust kohaliku toidu ja kohaliku mahetoidu kasulikkusest. 

TOL osaleb koostöös Tartu Linnavalitsusega ringmajanduse teekaardi koostamise 
projektis, mida veab eest linnavalitsus. Avakohtumine toimus 25.11 Tartu Loodus-

majas. 

TOL korraldas 2022. a septembri lõpus ja oktoobri alguses KOVide ja Tartu 
Ärinõuandla kohtumised, et selgitada välja ettevõtlusteemadega tegelemise 
vajalikkuse ja olulised temaatikad KOVides.  

Haridusvaldkond – selle valdkonna kõige keerukam ülesanne on uudse omavalitsuste 

ülese kooli mudeli loomine Kammeri koolikompleksi baasil kõigi omavalitsuste 
osalusel. Arendusprojekt käivitus 2021. aasta alguses. Projekt pandi pausile 2021.a 
sügisel enne valimisi. 2022. a toimusid mitmed arutelud erinevate osapooltega 
KOVides ning sügisel toimus konkreetsem ümarlaud Haridus- ja teadusministeeriumi 

esindusega. Kooli juriidiline vorm tekitab veel palju küsimusi, aga jätkame 
arendusprojektiga 2023. aastal. 

Koostöös Tartu linna ja kõigi Tartumaa valdadega valmistati ette projektitaotlus Norra-

Lichtensteini ja Islandi koostööprogrammi. “Tartumaa Heaolu programmi (HOP) 
rakendusmudeli loomine ja piloteerimine” on valdkondadeülene projekt (haridus-, 

sotsiaal- ja tervishoiu valdkond), hõlmab varase ennetamisega seotud tegevusi ning 
juhtumikorraldus süsteemi väljatöötamist. Projekti kestab 01.05.2022 - 30.04.2024. 

Koostöös konsultatsioonifirma OÜ Cumulus Consulting meeskonnaga viidi läbi uuring 
“Tartumaa HEV laste tugiteenuste ja tugispetsialistide teenuse osutamise võrgustiku 
terviklik kujundamine”, mis kestis 2021 septembrist kuni 2022 aprillini. Valminud 
raport oli sisendiks HOP projektitaotlusel ning raporti tutvustamine laiemale üldsusele 
toimus 23.09 HOPi avaseminaril. 

Koostöös aineühenduste juhtidega korraldati maakonna lasteaiajuhtide koostöö 
seminare, erinevaid infopäevi, koolitusi õpetajatele ja haridusasutuste juhtidele nii 
kohapealsete kontaktüritustena kui ka veebis. Tartu linna ja maakonna 
haridustöötajate tänusündmus viidi läbi ühiselt Tartu linna haridusosakonna ja ETKA 
Andrasega. Aineolümpiaadide, -võistluste ja õpilasürituste korraldamisega seotult 
sõlmiti 129 töövõtulepingut. 

Tartumaa Hariduse Koostöökogu (lühend TAHK), kuhu kuuluvad kõik Tartumaa 
valdade haridusametnikud, koostöökohtumised toimuvad vastavalt vajadusele, 
üldjuhul kord kuus. Sügisel 2022 alustati TAHKi koostöö kohtumistega maakonnas 
ringi sõites, igal kuul võõrustab üks vald kohapeal. 2022.a märtsist lisandusid 
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veebikohtumised Tartu linna haridusosakonna ja TAHKi liikmete vahel teemal “Ukraina 
sõjapõgenike haridus Eestis”, eesmärgiga vahetada infot ja kogemusi. Tihe kohtumine 
TAHKiga on HOP projekti ja HEV uuringu raames. 

Tartu maakonna üldhariduskoolide ja koolieelsete lasteasutuste personalile on loodud 
aineühenduste ühistegevuse hõlbustamiseks ja kommunikatsiooni vahetamiseks 28 
e-posti listi. 2022. a sügisel loodi kolm uut aineühendust - Tartumaa alushariduse 

innovaatorid (TAHI), lasteaia eripedagoogid ja lasteaia logopeedid. Kommunikatsiooni 

vahetamiseks on loodud e-posti listid ka Tartumaa kohalike omavalitsuste 

haridusametnikele, kultuurijuhtidele ja koolide huvijuhtidele. 

Juuni 2021 - detsember 2022 osalesid URBACT Eesti haridusvõrgustikus Tartumaalt 
kaks valda (Kambja vald ja Elva vald) oma meeskondadega. TOL haridusnõunik osales 
URBACT Eesti haridusvõrgustikus KOVide koordinaatori rollis ning antud 
võrgustikutöö tõi maakonda haridusvaldkondade kogemusi üle Eesti ja teavitas 

URBACT võrgustikuliikmeid Tartumaa arendustegevustest hariduses. 

Haridusnõunik osales Tartu linna ja maakonna riigieksamitel välisvaatlejana ning 
Tartumaa täiskasvanuhariduse võrgustiku aruteludes, Täiskasvanu õppija ja õpiteo 
tunnustamiskomisjoni töös. Samuti on haridusnõunik Aasta Õpetaja konkursi 
piirkondliku komisjoni esimees ning korraldab maakonna parimate haridustöötajate ja 
haridustegude valimist nii vabariiklikule konkursile kui ka Tartumaa haridustöötajate 
tunnustamissündmusele. 

Kultuurivaldkond – kogu Tartumaa jaoks on oluline Tartu linna valimine Euroopa 2024. 

aasta kultuuripealinnaks. TOL kultuurinõunik on Tartumaa esindaja Tartu 2024 
regionaalses ekspertkomisjonis. Traditsiooniliselt toimusid igakuised kokkusaamised 

Tartumaa kultuurikorraldajatega ning Lõuna-Eesti arenduskeskuste kultuuri-

spetsialistidega valdkonna arendustegevuse ning Tartu 2024 programmiloome 

teemadel. Väga ajamahukas oli 2022. aastal osalemine jaanuarist maini TARTU 2024 
regionaalse projektivooru komisjoni töös, kus valiti välja Lõuna-Eestis 2024. aastal 

toimuvad sündmused (sh Tartumaa valdade 7 sündmust) ja sellele järgnenud 
produktsiooni läbirääkimiste temaatikaga tegelemine.  

Kultuurinõunik korraldas kultuuripreemia KULTUURIPÄRL üritust 15.02.22, milleks 
taotles lisavahendeid Eesti Kultuurkapitali Tartumaa ekspertgrupilt. Kultuurinõunik on 
ka kõigi TOL ürituste korraldaja. Ta on kaasatud laulu- ja tantsupeo kuraatori töö 
muutmise protsessi (kuraatoriks on Eesti Rahvakultuuri Keskuse spetsialist Kati 

Grauberg-Longhurst) ning aitas koostada eelproovi plaani ja osales kogu 2023. aasta 

peo ettevalmistustööde korraldamisel.  

Kultuurivaldkonna arendustegevuse raames korraldati kogemusreis kogukonnatöö 
parimate praktikate õppimiseks Harglasse, milleks taotleti KULKAlt lisa-
rahastus.  Esmakordselt viidi Tartu maakonna kõigi omavalitsuste kaastegevusel läbi 
KULTUURINÄDAL 19.-25.10. Programm hõlmas omaprogrammi ja üle-maakondlikke 

ühistegevusi nagu Kalevipoja ühislugemine ja kihelkondlike vanasõnade jõudmine  AS 

Go Bussidesse. Koostöös arendusspetsialistiga taotleti vahendid PRIA Eesti maaelu 
arengukava 2014-2020 ühise põllumajanduspoliitikaga kaasneva maaelu arengu 
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toetuse meetme 19.2 projekti “LoovVald kogukonnakiirendi” elluviimiseks. Selle 

projekti uudne metoodika võtab tähelepanu alla kogu idee arengu algusest lõpuni ja 
on toeks nii ideestamise kui ka elluviimise või piloteerimise faasis. Projekt kestab 
2022-2024. Avakohtumisel 27.09 tõid omavalitsuste meeskonnad välja esmased 
väljakutsed ning kõigis valdades toimunud ideestamiskohtumistel 08.-11.11 hakkasid 

kohalikud kogukonnaliikmed ja spetsialistid valitud väljakutsetele võimalikke 
lahendusi otsima. Sõelale jäänud 12 ideed jõuavad häkatonile, mis toimusb 27.-
28.01.2023. aastal. 

Rahvatervise ja turvalisuse valdkond – rahvatervise seadusest ja riiklikust 
siseturvalisuse arengukavast tulenevate ülesannete täitmiseks tegeleb TOL erinevate 
võrgustike tegevuse juhtimise ja koordineerimisega ning teeb ennetusvaldkonnas 
tegutsevate riigiasutuste ning ühendustega koostööd tegevuste ettevalmistamises ja 
läbiviimises. 2022. a algas koostöö Eesti Haigekassaga /Tervisekassa/ vähihaiguste 
ennetamiseks tehtavate sõeluuringute teavitustegevuse võimestamiseks maakonnas. 

Maakondlike ennetusvaldkonna tegevuskavade elluviimisel tehti TOL rahvatervise- ja 
turvalisuse nõuniku koordineerimisel ja osalusel peamistes tegevussuundades 
järgmisi tegevusi: 
I Maakondliku rahvatervise ja turvalisuse valdkonna jõustamine 

Fookuses oli osalemine maakonna arengustrateegia koostamises. Heaolu valdkond 
integreeriti kõikidesse teemarühmadesse ja jagati 3 strateegilise meetme vahel. 
Tervelt elatud eluaastad valiti arengustrateegia viie kõige olulisema eesmärgi hulka. 
Rahvatervise- ja turvalisuse nõunik tutvustas eelmisel aastal valminud maakonna 
heaoluprofiili Nõo, Tartu ja Luunja valla volikogu sotsiaalkomisjoni liikmetele ning 
erinevate koostöövõrgustike liikmetele (haridus, sotsiaal, kultuur, noorsootöö, 
ennetusvaldkonna koostööpartnerid jt) ning aitas kaasa Elva, Nõo ja Peipsiääre valla 
heaolumeeskonna toimimisele.   

Maakonna tasandi valdkondade ülese koostöö raames kaasati Heaolu koostöökogu 
(HKK) liikmed maakonna arengustrateegia töörühmadesse kogu protsessi jooksul. 
Toimus kaks ennetusmeeskonna visioonipäeva valdkonna võtmeisikute ja riigi-

asutuste esindajatega 2022-2025 tegevuskava planeerimiseks. Valdkondade üleselt 
koordineeritakse TOL eestvedamisel ennetusalaste tegevuste rakendamist erinevatele 
sihtgruppidele. HKK liikmed osalesid mitmetes üleriigilistes tegevustes (20.05 
näidisohutusõppusel ÄKK Raplamaal, 23.-24.08 ennetusmeeskondade suvekoolis 

Kurgjärvel, novembris „Valdkondade ülesel ennetustöö konverentsil" Lääne-Virumaal). 

HKK liikmed panustavad aastaid koostöös maakonnaülese sotsiaalvaldkonna 
tänusündmuse ja väärikate päeva korraldamisele.  

II Maakonnaüleste rahvatervise- ja turvalisuse alaste tegevuste osas on peamine 

fookus läbi aegade laste- ja noorte tervisedendusel ning turvalisusel, 2022. aastal 

jätkus haridusvaldkonna kaasamine. Tervist ja turvalisust toetava elu ja mõtteviisi 
arendamiseks jätkus traditsioonilise elukestva programmi „Tunnen ohte ja oskan 
aidata!" rakendamine. 04.10 toimus VI Tartumaa lasteaedade ennetusalane 

õuesõppepäev  Rõngus  „Õpin Õues, Tervis Põues!“ 240 osalejaga, 04.05 toimus VIII 
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ohutusalane koostööpäev "Karvik" 5. klasside õpilastele Kambja vallas, kus osales 6 
kooli 7 võistkonnaga ning 27.09 Tartu linna lasteaedade ohutuspäev Tartus Karlova 
lasteaias, kus osales 4 Tartu linna lasteaeda. 
Täiskasvanud elanikkonnale suunatud olulisemad ennetustegevused olid IX 
maakondlik väärikas eas elanike ohutuspäev Nõo Spordihoones 26.10, 
peakorraldajaks Nõo valla tervisemeeskond, osalejaid 260. Laste ja perede vaimse 

tervise probleemide varajaseks märkamiseks käivitati lastevanemate mentorklubide 
pilootprojekt Tartus Forseliuse koolis. Jätkus MTÜ Rattamatkade poolt korraldatava 
liikumisprogrammi "Tartumaa liigub" toetamine. Rattamatkade sari koosneb 12 

matkast, kus osales 251 isikut, läbiti 58 tuh km ja matkade registreerimisi oli kokku 
1625. 

III Võrgustikutöö koosloome edendamine  
Jätkus koostöö ja pidev teabevahetus omavalitsuste ja teiste traditsiooniliste 
võrgustike ning koostööpartneritega (Tervist Edendavad Töökohad (TET), Tervist 
Edendavad Koolid (TEK), Tervist Edendavad Lasteaiad (TEL), TEK-TEL nõukoda, 
Tervist Edendavad Noortekeskused (TENK), Eesti Arstiteaduskonna Üliõpilaste Selts 
(EAÜS), Eesti Tervisedenduse Ühing (ETÜ), Külaliikumine Kodukant ja riigiasutuste 
ning ühenduste ennetustöö koostöövõrgustik, Tartu Ülikool ja Tartu Tervishoiu 
Kõrgkool). 
TOL eestvõttel ja osalusel toimus aasta jooksul 24 TEK-TEL haridusasutuste 
koostöövõrgustiku kokkusaamist, kus vahetati infot, jagati kogemusi, kavandati 
koostööd jm eesmärgiga edendada laste ja noorte tervist. Võrgustiku liikmed osalesid 
ühiselt mitmetel valdkonna olulistel üritustel ja koolitustel (10.-11.10  XIII maakonna 

tervist edendavate haridusasutuste sügiskool Vanaõuel, 07.10 osalemine konverentsil 
„Keskkonnasõbralik koolitoit“, 20.10 Meelte Kooli õpetajaraamatu koolitus 
lasteaedadele). 

Koostöö Tartu linna ja maakonna esindajatega on TOL-l hea. Linna ja maakonna 

esindajad on kaasatud maakondliku toidustrateegia töörühmadesse, kus on võimalus 
ka omavahelist koostööd planeerida. Tartu linna Haridus ja Tugiteenuste Keskus on 
eestvedajaks maakondliku haridusasutuste sotsiaalpedagoogide võrgustiku tegevuse 
jõustamisel. Toimub infovahetus ja võrgustikuliikmete kaasamine erinevatele 
õppepäevadele.  
TENK võrgustikus toimus kolm liikmete visioonipäeva maakonna noortekeskustes 
(Lähtel, Mellistes ja Tartu linnas), kaks Tartumaa Noorsootöötajate Ühenduse juhatuse 

ja TENK võrgustiku kohtumist ning kaks TENK ja TEK TEL koostöö koosolekut. TENK 
võrgustiku liikmed osalesid suvekoolis Haapsalus 11.-13.05 ning võrgustiku 
tänusündmusel 09.06 Elvas. II poolaastal käivitus TENK jätkuprojekt „Tartumaa 
tervistedendavate noortekeskuste koostöövõrgustiku arendamine ja võimestamine“, 
mille avaseminar koos TEK TEL koordinaatoritega toimus 02.11 Rannu rahvamajas. 

Käivitus pilootprojekt "Viie Meele Särin" eesmärgiga tõsta noortega töötavate 
spetsialistide teadlikkust vaimse tervise toetamise võimalustest. Projekti viiest 
kahepäevasest seminarist viidi 2022. a ellu kolm TENK võrgustiku Elva, Kastre, Nõo ja 
Tartu valla ning Tartu linna liikmetele. 
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TET võrgustikus korraldati Tartumaa raamatukogude töötajatele 16.03 veebiseminar 

tervisedenduse võimalustest raamatukogudele ning 16.11 vaimse tervise koolitus 

„Kuidas tulla toime keerulise kliendiga“. 
Sotsiaalvaldkonna koostöövõrgustikule toimusid regulaarsed omavalitsuste sotsiaal-
valdkonna koostöökogu kohtumised ja korraldati maakondlik sotsiaalvaldkonna 

tänusündmus. KOV sotsiaalnõunike ja hooldekodude juhtidele korraldati kohtumine 
töö- ja terviseministri Peep Petersoniga. Arutelu fookuses hoolekandesüsteemi 
reform. 

 IV Turvalisus ja elanikkonnakaitse  

Elanikkonna ennetusalase teadlikkuse tõstmiseks korraldati pidevat teavitustegevust, 
vahendati riigi ja koostööpartnerite infot (näiteks käitumisjuhendeid ning nõuandeid 
erinevatele elanikkonnagruppidele) omavalitsuste kodulehtedele ja kohalikku 
meediasse. Kriisiinfo kättesaadavuse lihtsustamiseks ja elanikkonna teadlikkuse 
suurendamiseks käivitati koos omavalitsuste meediaspetsialistide koostöökogu 
liikmetega koostööprojekt „Tartumaa elanike kriisiolukordades vastupanuvõime 
tõstmine 2022-2023”. 
 

Riiklikke programme, mille elluviimisega TOLi büroo 2022. aastal tegeles, oli kaks: 

1. kohaliku omaalgatuse programmi raames menetleti 88 taotlust, millest 62 said 

toetuse, korraldati 2 programmi infopäeva taotlejatele. Kohaliku omaalgatuse 
programmi osas teostab TOL ka kontrolli toetuse kasutamise üle sh kohapealset 
kontrolli. 

2. Peipsiveere arenguprogrammi raames menetleti ja esitati nõukogu ettepanek 
riigihalduse ministrile Peipsiveere programmi 2022. aasta tegevuskava kinnitamiseks 

30 taotluse osas.  

2022. aastal ei käivitunud kogukondliku turvalisuse toetusprogramm.   

Eesti Kodukaunistamise Ühenduse liikmena viis TOL läbi konkursi “Eesti kaunis kodu 
2022” maakondliku ülevaatuse ning esitas parimad Vabariigi Presidendile 
tunnustamiseks ja korraldas tänusündmuse, kuhu kutsuti kõik maakondlikul konkursil 
osalenud. 

Suurüritused ja tunnustamine - traditsioonilist arvukate osalejatega Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud kontsertaktust, kus antakse üle ka Tartumaa kõrgeim 
tunnustus Tartumaa Kuldne Tammeoks, ei olnud COVID-19 piirangute tõttu võimalik 
läbi viia. Korraldati piirangutega kooskõlas oleva osalejate arvuga pidulik sündmus, 
kuhu kutsuti tunnustuse saajad ja omavalitsuste juhid.     
Hariduse valdkonna suurüritused olid TOL juhatuse esimehe ja Tartu linnapea ühine 
pidulik vastuvõtt parimatele koolilõpetajatele 17.07 ning Tartumaa haridustöötajate 
tänusündmus 30.09. Tartumaa aineolümpiaadide ja õpilasvõistluste parimate õpilaste 
ja nende juhendajate tunnustamine toimus 24.05 koostöös teaduskeskusega AHHAA. 
Eesti Kultuurkapitali Tartumaa ekspertgrupi tänusündmus KULTUURIPÄRL toimus 
koostöös Pala Kultuurimajaga 15.02.  
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Toetatavad tegevused – ettevõtlust toetati SA Tartu Ärinõuandla tegevustoetuse 
kaudu. Turismialase koostöö toetuseks finantseeriti SA Tartumaa Turism. 
Traditsiooniliselt toetati Aasta Ema üritust ja Tartumaa Spordiliidu tegevust. TOL tegi 
koostööd Kaitseliiduga Maakaitsepäeva läbiviimiseks.  

Jätkus koostöö teiste Pepleri 6 hoones paiknevate asutuste (omavalitsuste liiduga 
seotud MTÜ Tartumaa Arendusselts ja MTÜ Tartumaa Spordiliit ning majaomanik 
Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor) ja Rahvakultuuri Keskuse Tartumaa rahvakultuuri-
spetsialistiga. 

2023. aastal tegeleb TOL vastavalt tegevuskavale jätkuvalt omavalitsustele ühiseks 
täitmiseks antud ülesannetega, toetab maakonna ühistegevusi ja korraldab maakonna 
traditsioonilisi üritusi. Tegevust jätkavad kohalike omavalitsuste spetsialistide 

koostöökogud, toimuvad LOOV VALD kogukonnakiirendi tegevused. Jätkub koostöö 
Tartu 2024 raames. Algab uuendatud arengustrateegia elluviimine, põhiteemaks 
elanike heaolu (vaimne tervis, toitumine ja liikumine). TOL osaleb aktiivselt ka 

liikumisaasta tegevustes. Jätkuvad Interreg projekti “Talust Kooli” tegevused. 
Uuendatakse 11 maakonna välikaarti, sh Kastre, Kambja ja Elva vallas igaühes 2, Tartu 
ja Peipsiääre vallas kummaski 1 ning Nõo vallas 3 kaarti. Tegevustega alustati 2022. 
a kevadel. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 125 323 138 814 2

Nõuded ja ettemaksed 16 500 55 509 3

Kokku käibevarad 141 823 194 323  

Kokku varad 141 823 194 323  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 29 005 37 394 4,5,6,7

Kokku lühiajalised kohustised 29 005 37 394  

Kokku kohustised 29 005 37 394  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 156 929 341 765  

Aruandeaasta tulem -44 111 -184 836  

Kokku netovara 112 818 156 929  

Kokku kohustised ja netovara 141 823 194 323  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 168 095 160 303 8

Annetused ja toetused 448 762 392 165 9

Tulu ettevõtlusest 15 308 17 277 10

Kokku tulud 632 165 569 745  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -64 712 -30 500 11

Jagatud annetused ja toetused -89 763 -247 339 12

Mitmesugused tegevuskulud -252 415 -240 581 13

Tööjõukulud -234 919 -210 250 14

Muud kulud -34 493 -25 946 15

Kokku kulud -676 302 -754 616  

Põhitegevuse tulem -44 137 -184 871  

Muud finantstulud ja -kulud 26 35  

Aruandeaasta tulem -44 111 -184 836  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -44 137 -184 871

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 39 008 149 201

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -8 388 13 421

Kokku rahavood põhitegevusest -13 517 -22 249

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 26 33

Kokku rahavood investeerimistegevusest 26 33

Kokku rahavood -13 491 -22 216

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 138 814 161 030

Raha ja raha ekvivalentide muutus -13 491 -22 216

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 125 323 138 814
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 341 765 341 765

Aruandeaasta tulem -184 836 -184 836

31.12.2021 156 929 156 929

Aruandeaasta tulem -44 111 -44 111

31.12.2022 112 818 112 818
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Tartumaa Omavalitsuste Liidu (edaspidi TOL) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi

hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi “Raamatupidamise seaduses”, mida

täiendavad  Riigi raamatupidamise üldeeskiri ja Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Tartumaa Omavalitsuste Liit on aruandekohustuslik riigi ees ja vastavalt  riigi raamatupidamise üldeeskirjale koostab majandusaasta aruande

vastavuses üldeeskirjas esitatud arvestuspõhimõtetega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid nõudeid. Finantskohustusteks on võlad

hankijatele, töövõtjatele ja saadud ettemaksed.

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud

või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. 

Finantsvarad eemaldatakse bilansist siis, kui liit kaotab õiguse finantsvaradest tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale

osapoolele üle varadest tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaradega seotud riskidest ja hüvedest. Finantskohustused eemaldatakse

bilansist siis, kui need on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Raha

Rahana kajastatakse bilansis raha kirjel arvelduskontode jääke.

Rahakäibe aruandes kajastatakse TOL aruandeperioodil laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna vastavalt nende eesmärgile

põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahakäibeks. 

TOL põhitegevuse rahakäibeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahakäivet ning neid kajastatakse kaudsel

meetodil.

Investeerimis-ja finantseerimistegevusest tulenevat rahakäivet kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga kliendi kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse TOL enda majandustegevuses või projektides kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

maksumusega üle 5 000 (viis tuhat)eurot. Olulisuse printsiibist lähtudes need varad, mille kasulik tööiga on küll üle ühe aasta, kuid 

mille soetusmaksumus on alla 5 000 euro, kantakse soetamisel kohe kuludesse ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Materiaalne 

põhivara võetakse algselt arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud 

vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. 

Edasi kajastatakse materiaalset põhivara korrigeeritud soetusmaksumuses ehk bilansilisest soetusmaksumusest on maha
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arvatud akumuleeritud kulum.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5 000

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud, muud lühiajalised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka

kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või

aruandekohustuslasel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Toetustena käsitletakse avaliku sektori üksuste poolt saadud vahendid(saadud toetused),

mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid, ning avaliku sektori poolt antud vahendid (antud toetused), mille eest ei saada vastu

kaupu ega teenuseid.

Toetused jagunevad alljärgnevalt:

1.sihtfinantseerimine - teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul määratakse nende eesmärk koos mõõdikutega

eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline ülejääk tuleb maksta andjale tagasi;

2.tegevustoetused - antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud

eesmärkidest.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse

aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu arve esitamisel.

Tulud

Tulud kajastatakse tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise

järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Liikmetelt saadavad mitte-sihtotstarbelised tulud (liikmemaksud - nende kasutamine ei ole seotud ühegi kindla projektina)

kajastatakse tekkepõhiselt.

Finantstulud - kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Ettevõtlusega seotud kulud - kajastatakse tekkepõhiselt analoogiliselt äriühingutes kulude kajastamisega.

Antud toetused - TOl poolt otsustatud erinevate mittetulunduslikele projektidele antavad toetused kajastatakse tekkepõhiselt. Siin kajastatakse

nii siht-kui mitte-sihtfinantseeritavad kulud.

Tegevuskulud - TOL poolt läbiviidavate projektide tarbeks tehtavad kulutused kajastatakse tekkepõhiselt. Siin kajastatakse nii siht- kui ka

mitte-sihtfinantseeritavad kulud.

Tööjõukulud - TOL poolt majandustegevuses tehtud tööjõukulud kajastatakse tekkepõhiselt.

Maksustamine

Raamatupidamises peetakse arvestust iga seadusega kehtestatud maksu kohta eraldi, 

kohustuste ja ettemaksete osas. 31.detsembril Maksu-ja Tolliameti kontol olevat ettemaksu kajastatakse bilansis nõuete ja ettemaksete real. 

Maksuvõlgadena kajastatakse bilansis detsembri väljamaksetelt arvestatud maksusid. 

 

TOL ei ole käibemaksukohustuslane.
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Soetatud kaupadelt-teenustelt tuuakse käibemaks välja Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile ning kajastatakse

muudes kuludes. 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - tegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tegevustulemit,

elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja tegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Otsemeetodil

on kajastatud rahavood investeerimis- ja finantseerimistegevusest.

Eelarve täitmise aruanne on koostatud samase tulu- ja kuluklassifikaatori jaotusprintsiipide järgi, kui eelarve vastuvõtmine. Eelarve

täitmise aruanne ja tulemiaruanne ei ole võrreldavad, nende koostamisel kehtivad erinevad arvestuse põhimõtted:

1. eelarve täitmise arvestust peetakse kassapõhise printsiibi järgi, tulemiaruanne on koostatud tekkepõhise printsiibi järgi;

2. kaupade ja teenuste ostmisel kaasnev tagasimaksmisele mittekuuluv käibemaks kajastatakse eelarve täitmise aruandes koos kaupade

ja teenuste maksumusega, kuid tulemiaruandes real „muud kulud“, alajaotuses maksu-, lõivu- ja trahvikulud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Arvelduskontod 125 323 138 814

Kokku raha 125 323 138 814
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 636 4 636

Ostjatelt laekumata

arved
4 636 4 636

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
11 718 11 718

Muud nõuded 4 4

Intressinõuded 4 4

Stebby OÜ 142 142

Kokku nõuded ja

ettemaksed
16 500 16 500

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 27 621 27 621

Ostjatelt laekumata

arved
27 621 27 621

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
9 564 9 564

Muud nõuded 3 3

Intressinõuded 3 3

Ettemaksed 18 037 18 037

Tulevaste perioodide

kulud
18 037 18 037

SportID International 284 284

Kokku nõuded ja

ettemaksed
55 509 55 509

Ostjatelt laekumata arved 735.-;

Sotsiaalministeeriumilt IV kv. rahastus rahvatervis/turvalisuse tarbeks 3200.-;

Eesti Keskkonnauuringute Keskuselt projekti "Tartu maakonna kliima-ja energiakava"

lõpparuande finantseerimine 701.-;

Laekumata SEB panga 2022.aasta intress 4.-;

Ettemaks Maksu-ja Tolliametile 11718.-, detsembrikuu töötasudelt arvestatud maksud; 

Ettemaks Stebby OÜ-le 142.-
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 3 973 3 265

Erisoodustuse tulumaks 84 46

Sotsiaalmaks 6 895 5 626

Kohustuslik kogumispension 284 228

Töötuskindlustusmaksed 482 399

Ettemaksukonto jääk 11 718  9 564  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 11 718 11 718 9 564 9 564

Lisa 5 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Telia Eesti AS 1 038 969

AS Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor 1 056 1 294

Nerette OÜ 0 600

Google Ireland Limited 104 86

Tartu Ülikool 185 0

Kokku võlad tarnijatele 2 383 2 949

Võlad tarnijatele on detsembrikuu teenuste eest tasumata arved.

Lisa 6 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Puhkusetasude kohustis 14 740 12 680

Kokku võlad töövõtjatele 14 740 12 680

Puhkustasude kohustus koosneb:

1) Palga brutotasudest summas 11017 eurot;

2) Tööandja maksudest 33,8% summas 3723 eurot.
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Lisa 7 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Muud viitvõlad 164 164

Krediitkaart 164 164

Kokku muud võlad 164 164

Krediitkaartiga tasutud teenuste eest detsembris.

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 168 095 160 303

Kokku liikmetelt saadud tasud 168 095 160 303

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 69 875 23 358

Rahandusministeerium 261 238 246 328

Haridus-ja Teadusministeerium 69 430 66 803

Sotsiaalministeerium 32 000 32 000

Siseministeerium 1 145 21 626

Eesti Kultuurkapital 3 300 2 050

Eesti Laulu-ja Tantsupeo SA 650 0

Põhjamaade Ministrite Nõukogu Infobüroo 11 124 0

Kokku annetused ja toetused 448 762 392 165

sh eraldis riigieelarvest 363 813 390 115

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2022 2021

Rahaline annetus 448 762 392 165

Kokku annetused ja toetused 448 762 392 165

 

 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks on seotud otseste projektidega. 

1)Projekt "Tartu maakonna kliima-ja energiakava" rahastaja KIK summas 44855.-; 

2)Projekt "Kogukondlikud loometalgud" rahastaja PRIA summas 12474.-; 

3)Projekt "Tartumaa HEV laste tugiteenuste ja tugispetsialistide osutamise võrgustiku terviklik kujundamine" PHARE rahastaja 

Rahandusministeerium summas 12546.- 

Kokku sihtfinantseerimine projektidele 69875.-. 
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Rahandusministeeriumilt saadi rahalisi vahendeid tegevuskuludeks 2022. aastaks kokku 

261308 eurot, sellest summast kanti tagasi KOP projektide kasutamata jääk 70 eurot. 

 

Siseministeeriumilt saadi tegevuskuludeks 2022.aastal 3000.-, sellest rahast kandsime 

tagasi kasutamata kogukonna/turvalisuse projekti raha 1855 eurot.  

 

Eesti Kultuurkapitali tegevustoetus tänusündmuse "Kultuurpärl" ja kultuuritöötajate õppesõiduks Ida-Virumaale. 

 

Eesti Laulu-ja Tantsupeo SA-lt saadi tegevustoetust koostöölepingule. 

 

Põhjamaade Ministrite Nõukogu Infobüroolt saadi tegevustoetust kahele õppereisile Taani ja Rootsi. 

 

 

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2022 2021

Muu toodete ja teenuste müük 2 676 0

Üüritulu mitteeluruumidelt 11 660 12 744

Muu tulu üüriga kaasnevast tegevusest 972 4 533

Kokku tulu ettevõtlusest 15 308 17 277

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Transpordikulud 600 833

Ürituste korraldamise kulud 1 783 617

Projektide läbiviimise kulud 62 329 29 050

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
64 712 30 500

Eesti Kultuurkapital toetas maakonna kultuuritöötajate õppereisi transpordikulusid Ida-Virumaale  600 euroga, millele lisandus käibemaks

120 eurot, mis kajastatud Lisas 15"Muud kulud". Tartumaa Kultuuripärl üritust toetati 1783 euroga.

Projektide kulud:

1. "Loo Vald - Tartumaa kogukonnakiirendi" 1095 eurot + km 63 eurot; 

2."Tartu maakonna kliima-ja energiakava" 41620 eurot + km 8218 eurot;

3)"Kogukondlikud loometalgud" 4127 eurot

4)"Tartumaa HEV laste tugiteenuste ja tugispetsialistide osutamise võrgustiku terviklik kujundamine" 14350 eurot + km 2870 eurot;

5)Läänemere Interreg programmi projekt "Baltimaade koolitoidu koalitsioon" 437 eurot ja projektijuhtimise eest töötasu 3468 eurot, näidatud

Lisas 14 "Tööjõukulud"

6)"Tekstiilijäätmete taotlemise programm 700.- + km 140 eurot.

Kokku projektide otsesed kulud 62329 eurot, millele lisandub km.11291 eurot, mis kajastatud Lisas 15 "Muud kulud".
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Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Avalik-õiguslikud juriidilised isikud 0 1 000

Sihtasutustele 46 151 54 151

Mittetulundusühingutele 43 612 192 188

Kokku jagatud annetused ja toetused 89 763 247 339

2022.aastal jagatud toetused:

SA Tartumaa Turism 16500 eurot tegevustoetuseks;

Sa Tartumaa Turism 9151 eurot Klastri 2022.a. liikmemaks;

SA Tartu Ärinõuandla 6000 eurot tegevustoetuseks;

SA Tartu Ärinõuandla 11000 eurot PATEE.

SA Elva Kultuur ja Sport 3500 eurot Eesti Liikumis-ja Spordifestivali toetuseks;

Mittetulundusühingud:

Tartumaa Spordiliit MTÜ 27000 eurot tegevustoetuseks;

KOP regionaaltoetused 2967 eurot (aruanded esitatud 2022.aastal);

Kogukondlik turvalisus 13145 eurot (aruanded esitatud 2022 aastal);

Noorte perede vaimse tervise toetamise projektiks 500 eurot.

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Üür ja rent 20 752 19 420

Energia 2 928 2 693

Elektrienergia 1 644 1 306

Soojusenergia 1 284 1 387

Veevarustusteenused 55 39

Mitmesugused bürookulud 45 085 58 357

Uurimis- ja arengukulud 25 470 20 342

Lähetuskulud 1 772 880

Koolituskulud 18 901 20 810

Töötajate tervisekulud 1 398 6 304

Õppevahendite ja koolituste kulud haridusasutused 14 386 12 683

Info-ja kommunikatsioonikulud 18 177 14 437

Ürituste korraldamise kulud 59 631 62 968

Koolitusega seotud kulud teistele osapooltele 23 420 0

Muud 20 440 21 648

Kokku mitmesugused tegevuskulud 252 415 240 581
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Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 155 154 144 433

Sotsiaalmaksud 59 316 53 288

Juhatuse liikmed (hüvitis) 4 400 4 618

Töötasud võlaõiguslike lepingute alusel 15 711 7 685

Muud 338 226

Kokku tööjõukulud 234 919 210 250

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
3 468 348

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 6

Läänemere Interreg programmi projekt "Baltimaade koolitoidu koalitsioon" maksti projekti juhtimise eest töötasu okt.- dets. kokku  3468 eurot,

sellest palgakulu 2592 eurot ja sotsiaalmaksud 876 eurot.

Lisa 15 Muud kulud
(eurodes)

 2022 2021

Käibemaks 34 473 25 939

Riigilõiv 20 7

Kokku muud kulud 34 493 25 946

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Tartumaa Omavalitsuste Liit

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud EESTI

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Juriidilisest isikust liikmete arv 8 8

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 4 400 4 618
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